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Pan

Tomasz Pitucha

Radny Rady Miasta Lublin

Pan 

Mieczysław Ryba

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Szanowni Panowie Radni, 

Odpowiadając na zapytanie z 18 maja br. w sprawie incydentu na granicy polsko-
ukraińskiej z udziałem Pana Zdzisława Kogucika oraz uchwał rad obwodowych Lwowa
i Iwano-Frankiwska, wyjaśniam co następuje:

Podejmowanie  wszelkich  działań  z  związku  z  funkcjonowaniem  przejść
granicznych  należy  do  kompetencji  polskich  placówek  dyplomatycznych  oraz
Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

W  odniesieniu  do  wspomnianych  uchwał  rad  obwodowych  Lwowa  i  Iwano-
Frankiwska,  pragnę  przypomnieć,  że  rady  obwodowe  są  w  naszym  systemie
administracyjnym   odpowiednikiem  sejmików  województw  i,  jako  takie,  nie  są
oficjalnymi  partnerami  Gminy Lublin.   Władze miasta  Lublin  nie  mają  narzędzi  do
wpływania na decyzje ani administracji obwodowej ani straży granicznej Ukrainy.
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Chciałbym jednocześnie podkreślić, że dla Lublina umiędzynarodowienie jest
jednym  z  kluczowych  czynników  wpisanych  do  Strategii  Rozwoju,  co  szczególnie
predestynuje  nas  do  myślenia  o  naszych  najbliższych  sąsiadach  w  kontekście
długoterminowego  partnerstwa.  Dlatego  też  nie  możemy  pozwolić,  aby  incydenty
i niezrozumiałe wybory wpływały na wypracowane latami kontakty i wizerunek Lublina
oraz Polski. 

Wierzymy  w  skuteczność  działania  inicjatyw  powołanych,  m.in.  przy
Prezydencie  RP,  Instytutach  Pamięci  Narodowej  w  Polsce  i  Ukrainie
oraz  w  profesjonalizm  specjalistycznych  zespołów  do  prowadzenia  historycznego
dialogu, upowszechniania najnowszej historii,  przy rozstrzyganiu konfliktów pamięci.
Jako  Gmina  Lublin  wspieramy  te  działania,  czego  wyrazem  są  liczne  projekty,
przygotowywane wspólnie  z  miastami  Lwowem i  Łuckiem w obszarze dziedzictwa
historyczno-kulturalnego.  Zgodnie  z  zapisami  Europejskiej  Karty  Regionów
Granicznych  i  Transgranicznych,  przyjętej  przez  Polskę  w  1995  r.,  jesteśmy
zwolennikami  wzajemnie  korzystnej  współpracy  dla  dobra  naszych  miast  i  ich
mieszkańców w duchu idei jedności europejskiej  i  likwidowania barier. W naturalny
sposób  na  naszą  wrażliwość  historyczną  wpływają  złożone  wielowiekowe  relacje
polsko-ukraińskie.  Jednak mimo różnic nasze więzi  w Lublinie ze stroną ukraińską
mają charakter dobrosąsiedzkiej przyjaźni i współpracy.
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